
AKTIVITY PROJEKTU BEZ RIZIKA 2023 

MÍSTO:   DD Radenín 

DEN:    4. 4. 2023 

POČET KLIENTŮ: 17  

PRŮBĚH SETKÁNÍ:  

Dětský domov je tvořen 6ti rodinnými skupinami, přičemž pět rodinných skupin 
sídlí přímo v Radeníně a jedna v pronajatém bytě v sídlištní zástavbě v Táboře. 
Workshopu se zúčastnilo 17 mladistvých klientů, kteří v rámci následné diskuse 
projevovali velký zájem o přiblížení rizik, souvisejících s jejich vstupem do 
samostatného života. 

 

MÍSTO:   VÚ Černovice 

DEN:    13. 4. 2023 

POČET KLIENTŮ: 23 

PRŮBĚH SETKÁNÍ:  

Výchovný ústav má 6 výchovných skupin, z nichž část je s polovolným režimem, 
aby měly klientky možnost získávat potřebné kompetence pro vstup do 
samostatného života. V rámci workshopu jsme diskutovaly o rizicích, se kterými 
se pravděpodobně po odchodu ze zařízení setkají a možnostech využití pomoci, 
pro případ, že by se v budoucnu dostaly do potíží.    

 

MÍSTO:   VÚ Děčín 

DEN:    25. 4. 2023 

POČET KLIENTŮ: 43 

PRŮBĚH SETKÁNÍ:  

S výchovným ústavem s kapacitou 56 chlapců je navázána dlouholetá spolupráce, 
přičemž je během diskuse kladen důraz na seznámení se systémem pomoci 
mladým lidem, kteří po ukončení ústavní výchovy nezvládnou nároky 
samostatného života.     

 
  



 

MÍSTO:    VÚ Jindřichův Hradec 

DEN:     25. 5. 2023 

POČET KLIENTŮ:  24  

PRŮBĚH SETKÁNÍ:  

Výchovný ústav s kapacitou 36 lůžek jako jediný v ČR pečuje o dívky, které pro 
své zdravotní, tělesné a psychické onemocnění nemohou být umístěny v běžném 
výchovném ústavu. Pro tuto potřebu jsou zřízeny čtyři výchovné skupiny. Diskuse 
v tomto zařízení bývá vzhledem k cílové skupině zaměřena především na 
seznámení se systémem pomoci, jež mohou dívky využít v případě, že jejich 
pokusy o fungování v běžném samostatném životě selžou. 

 

MÍSTO:    DD Písek 

DEN:     31. 10. 2023 

POČET KLIENTŮ:  12  

PRŮBĚH SETKÁNÍ:  

Dětský domov s kapacitou 40 klientů požádal o možnost navázání nové 
spolupráce, protože v tomto roce mají vysoký počet mladistvých, jež budou 
v blízké budoucnosti končit ústavní výchovu. V rámci realizace interaktivního 
workshopu se klienti s velkým zájmem účastnili následné diskuse a snažili se 
získat maximum informací, jež by jim ulehčily vstup do samostatného života. 

  

MÍSTO:    DD Korkyně 

DEN:     7. 11. 2023 

POČET KLIENTŮ:  8 

PRŮBĚH SETKÁNÍ:  

Dětský domov s kapacitou 20 klientů disponuje navíc třemi byty určenými pro 
nácvik samostatného bydlení. Workshop zaměřený na rizika, se kterými se po 
ukončení ústavní výchovy můžou mladiství klienti setkat, vzbudil velký zájem a 
následná diskuse poukázala na obavy klientů, související se vstupem do 
samostatného života. 



MÍSTO:    DD Radost 

DEN:     20. 11. 2023 

POČET KLIENTŮ:  9 

PRŮBĚH SETKÁNÍ:  

Aktuálně je v DD 16 dětí s věkovým průměrem 15 let. V rámci nastavené 
spolupráce požádal ředitel zařízení, jestli by bylo možné realizovat workshop 
s ohledem na nejstarší klienty, jež budou příští rok končit ústavní výchovu. 
Všichni zúčastnění byli velmi aktivní a zajímali se o rizika, související s jejich 
vstupem do samostatného života.  

 

 


